РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об уст:
электрическ

ООО «Участ
4 203 кВт), вод

(700 кВт),г
стационарна

обл., г. Ки

Руководств
электроэнергет
от 27.12.2004
доступа к услуг
правил недис
диспетчерском)
правил недискр
системы оптовс
присоединения
энергии, объект
электросетевого
лицам, к электр
области регул!
ФСТ России
указаний по onjb
к электрическ:
Кемеровской
региональной
энергетическая

1. Установи
сетям ООО
«Коксовый»
водопонижающй
40 кВА) — 4 шт

об
эн

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ЛЪ мая 2017 г. №
г. Кемерово

ановлении платы за технологическое присоединение к
им сетям ООО «ОЭСК» энергопринимающих устройств
ок «Коксовый» (увеличение максимальной мощности на
(опонижающие насосные установки (насос AHTTTII 375/350
СН 40 кВА) -  4 шт., водоотливная насосная установка

I (насос ЦНС 300/360 (500кВт, 6 кВ) — 3 шт. (Кемеровская
елевск, ул. Сетевая, 32) по индивидуальному проекту

уясь Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3 «Об
гке», постановлениями Правительства Российской Федерации
№ 861 «Об утверждении правил недискриминационного
ам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг,
сриминационного доступа к услугам по оперативно-

управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг,
иминационного доступа к услугам администратора торговой
'ГО рынка и оказания этих услуг и правил технологического
энергопринимающих устройств потребителей электрической
ов по производству электрической энергии, а также объектов

хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным
ическим сетям», от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразования в
[руемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом
от 11.09.2012 № 209-э/1 «Об утверждении Методических
^делению размера платы за технологическое присоединение
нм сетям», постановлением Коллегии Администрации
'Ласти от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о
[ергетической комиссии Кемеровской области», региональная

комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :
ть плату за технологическое присоединение к электрическим

«ОЭСК» энергопринимающих устройств ООО «Участок
(увеличение максимальной мощности на 4 203 кВт),

:е насосные установки (насос АНПШ 375/350 (700 кВт), ТСН
водоотливная насосная установка стационарная (насос ЦНС

2

И] I

300/360 (5
32) по
постановлю

2. О
бюллетень

3. Нас
опубликов

D0 кВ
дивй
нию

4убли
реги
ТОЯЩ

ания

П
энергетичс юкои

т, 6 кВ) -  3 шт. (Кемеровская обл., г. Киселевск, ул. Сетевая,
дуальному проекту согласно приложению к настоящему

ковать настоящее постановление на сайте «Электронный
ональной энергетической комиссии Кемеровской области».
,ее постановление вступает в силу со дня его официального

редседатель региональной
комиссии Кемеровской области/ Д.В.Малюта

3

к электр
ООО «>

4 203 кВт
(700 к

стацион
обл.,

ичес
"част
) , вор
Вт), 1
арназ
г. Ки

Приложение
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от « J 5  » мая 20 1 7  г. № $4

Плата за технологическое присоединение
«им сетям ООО «ОЭСК» энергопринимающих устройств
ок «Коксовый» (увеличение максимальной мощности на
[опонижающие насосные установки (насос АНПШ 375/350
?СН 40 кВА) -  4 шт., водоотливная насосная установка
I (насос ЦНС 300/360 (500кВт, 6 кВ) -  3 шт. (Кемеровская
селевск, ул. Сетевая, 32) по индивидуальному проекту

№
п/п

Наименование мероприятий

Плата за
технологическое
присоединение,

тыс. руб.
(без НДС)

1 По
yc j

ДГ0Т01

[ОВИЙ
;ка и выдача сетевой организацией технических
Заявителю (ТУ) 40,04

2 Ра:
по

работ
строиг

га сетевой организацией проектной документации
гельству «последней мили» 0,00

3 Вы
со

полне
строю

ние сетевой организацией мероприятий, связанных
ельством 0,00

3.1 СТ{ оител ьство воздушных линий 0,00
3.2 CTf оител эство кабельных линий 0,00
3.3 CTf оител эство пунктов секционирования 0,00

3.4
стр
(Ю
(Р1

оител
ГП), р
П) с у

эство комплектных трансформаторных подстанций
аспределительных трансформаторных подстанций
ровнем напряжения до 35 кВ

0,00

3.5 стр
наг

оител
[ряжех

зство центров питания, подстанций уровнем
[ия 35 кВ и выше (ПС) 0,00

4 Пр оверкЕ сетевой организацией выполнения Заявителем ТУ 1,88

5

Уч
ЛИ1

эне
Зая

астие
i;om

ргети1
вител;

сетевой организации в осмотре должностным
органа федерального государственного

некого надзора присоединяемых Устройств
г

1,23

6
Фа
раб

ктичес
оты У

кие действия по присоединению и обеспечению
стройств в электрической сети 1,48

ИТОГО г:лата за технологическое присоединение 44,63

П р т
ИСХОДЯ ИЗ I

4ечан
1рисо

ие: плата за технологическое присоединение рассчитана
единяемой мощности 4 203 кВт.